
1

tema:  
DEMOKRATI

Menighetsblad for Nittedal og Hakadal menigheter. Nr. 2, 2014

Enig og tro ...
Ordføreren vår

Tårnagentene
Kirke og grunnlov for alle

Messen og musikken



2

Demokrati betyr folkestyre. Det er ikke noen 
andre som skal styre samfunnet. Det er vi, vi 
som er folket. Demokrati handler om å ta ansvar 
for samfunnet vi lever i, ikke bare den dagen 
det er valg, men hele tiden. De som styrer, gjør 
det på vegne av oss som er folket. Og derfor er 
det viktig å ta vare på dem vi har valgt.

Også et menighetsblad er en bit demokrati. Vi, 
som har ansvar for å gi ut Kirkenytt 4 ganger i 
året, gjør ikke det for vår egen skyld, men på 
vegne av menigheten og folket.  Gjennom de 
mange positive tilbakemeldingene vi har fått 
på bladet, har vi en opplevelse av å ha lykkes 
med våre visjoner for et menighetsblad for 
Nittedal og Hakadal menigheter. Og det er vi 
glade for. Vi i redaksjonen har stått sammen om 
dette og sammen med de mange bidragsyterne 
som har gitt oss et blad vi er stolte av.

Her vil jeg særlig fremheve et medlem i 
redaksjonen som har betydd aller mest for 
bladets utforming: Thomas Evensen. Han 
kom hjem fra grafisk utdanning i England 
med bokstavfonter og klare ideer om hvordan 
trykksaken vår skulle utformes. Den malen han 
ga oss, har vi i det store og hele fulgt de siste 
ti årene.  
Lenge har vi båret på et ønske om å kunne 
bruke farger i Kirkenytt, og stor var gleden da 

vi oppdaget at med farge på for- og bakside, 
kunne vi også ha farge på seks sider til uten 
tillegg i prisen. Dermed fikk vi et enda bedre 
blad. Om økonomien ordner seg, har vi likevel 
planer om et blad med farger på alle sider, og 
kanskje også med en annen form enn det bladet 
vi nå er vant med.

Til demokrati et hører det også med også at 
oppgavene går på omgang. Når noen må gi 
seg, er det andre som står klar til å ta over. 
Med dette bladet har jeg hatt ansvar for 42 
utgaver av Kirkenytt gjennom 10 ½ år. Det har 
vært utfordrende, lærerikt og givende. Men 
nå kjenner jeg at jeg har gjort min oppgave i 
Kirkenytt,og trekker meg derfor tilbake. Og hva 
er da bedre enn at vi får med et nytt menneske i 
redaksjonen:  Birger Næss. Velkommen skal du 
være!

Med takk trekker jeg meg tilbake, takk til 
dem som har vært trofast med i redaksjonen 
gjennom mange år, takk til alle bidragsytere 
som har hjulpet til å fylle bladet med 
meningsfullt stoff, takk til ombærere og andre 
som hjelper til med å få ut bladet i postkassene, 
og takk til Flisa trykkeri, som har vært en flott 
samarbeidspartner. Takk, og lykke til videre 
med Kirkenytt!

utgiver		  Nittedal og Hakadal 	
		  menighetsråd
redaksjon 	 Anfinn Andreas Kolberg
		  Mona Kolberg
		  Torbjørn Olsen
		  Thorvald Moi
		  Anne Korsli
forsidebilde	 Trond Daneid: Enig og tro ..
trykk		  Flisa trykkeri

opplag		  8000
kontakt		 kirkenytt@ulvefaret.net
		  Kirkekontoret
		  Postboks 63, 1483 Hagan	
		  tlf 67059041

neste nummer	 Kommer ut ca 1. oktober.
tema	 	 Bekreftelse
innlevering 	 5. september

av Anfinn Kolbergleder

Demokrati
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Det er sommer og  tid for 
pilegrimsvandringer. Her i bygda 
innleder vi stort med egen 
pilegrimsdag den siste søndagen i 
juni – i Nittedal kirke og på Aaraas 
gård. Pilegrimsleden har noen få 
kilometer sør i kommunen. 

Pilegrim er den som gjør et 
oppbrudd for å begi seg i vei mot 
et hellig sted for slik å finne retning 

og mål for sitt eget liv. Selve ordet «pilegrim» 
betyr «fremmed» av det latinske peregrinos. 
Når pilegrimene gikk i landskapet, var de 
fremmede der. De hadde brutt opp fra sitt 
hjemsted, som patriarken Abraham, og var på 
vei til et sted hvor de kunne hente velsignelse. 
Vandringen var også et bilde på livets vandring. 
Vi er underveis i en fremmedgjort verden mot 
stedet som Gud har satt som mål for våre liv.

Hører pilegrimsvandring og demokrati 
sammen? Ja faktisk! Vandringen må planlegges 
sammen, og hvis vandrelederen er diktator, blir 
det som regel dårlig vandring. Vi bestemmer 
sammen hvor langt vi vil gå før pause, hvem 
som skal lese tekst, hvem som skal gå først 

og lede vei, hvem som skal gå sist og sikre at 
alle blir med, hvor lang dagens etappe blir og 
hva vi skal spise til middag. Alle slike små og 
store utfordringer er vi sammen om: Et bilde 
på demokratiet! Ja, faktisk er pilegrimsferden 
et godt bilde på den ”reisen” et land gjør som 
fellesskap og samfunn. Noen må lede, noen må 
ta ansvar, noen må skaffe mat, noen må gi reisen 
innhold, kunnskap formidles, sår må forbindes, 
folk kommer med og forlater, oppbrudd og nye 
begynnelser må til, vi lærer å gi og å ta imot.

I en av den kristne pilegrimstradisjons eldste 
grunnbøker, Liber Sancti Jacobi, fra 1100-
tallet blir den symbolske betydningen av 
pilegrimsantrekket grundig gjennomgått. 
Ranselen er liten for å minne oss om at tunge 
bører sliter oss ut, den har alltid åpen lås for å 
minne om at vi skal være rede til både å gi og 
å ta imot. Kappen beskytter mot vær og vind, 
ja, men er også et symbol på Guds kjærlighet. 
Staven minner om relasjonsdimensjonen ved 
menneskelivet – vi trenger noen og noe å holde 
fast i. Jesus hyrden, er pilegrimens forankring! 
Pilegrimsverdier er verdier for demokratiet!

Signa tur!

andakt Av sokneprest Kjell A. Skartseterhagen

Pilegrim og demokrat

Nittedal kommune har siden 2010 noen få 
kilometer av pilegrimsleden mot Nidaros. Den 
ble lagt om slik at den nå krysser Nitelva på 
Årosbrua og går opp til Brånåsen i Skedsmo 
via Ramstadgrenda. Den 29.juni skal vi lage 
vandring på denne delen av pilegrimsleden. 
Vi starter med gudstjeneste, og så drar vi til 
Aaraas. Programmet ser slik ut:
Kl.1100 Pilegrimsgudstjeneste i Nittedal kirke.
Kl.1300 Kirkekaffe, sveler og pilegrimspølser 
med tilbehør (lett lunsj) på Aaraas gård.
Kl.1330 Foredrag ved Kjersti Sandsmark om 

«Hva pilegrimsvandring betyr i mitt liv».
Kl.1400 – ca 1600 Vi legger ut på sirkelvandring 
fra Aaraas via Ramstadgrenda mot Brånåsen 
og rundt under E6  langs veien til Olavsgård 
og langs Nitelva tilbake til Aaraas. Underveis 
blir det stopp og stasjoner og enkelt program. 
Deltakerne skal få mulighet til å kjenne 
nærkontakten med naturen og det travle livet 
langs en hovedvei.  Ta med deg litt drikke.
Se informasjon om pilegrimssommeren på 
www.pilegrim.info

Pilegrimsdag 29.juni – Aaraas gård i Søndre Nittedal
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 Ordføreren vår

Ordfører Hilde 
Thorkildsen tar 
imot Kirkenytts 

utsendte på 
sitt kontor på 

rådhuset. Vi 
plasserer en bukett 

forglemmegei 
på bordet, og 

det fører til en 
hyggelig samtale 

om felles interesser 
i blomster og 

hagestell. Men det 
var jo ikke det vi 

var kommet for. Vi 
ville ha en prat med 

lokaldemokratiets 
fremste repre-

sentant i Nittedal, 
og det er tema 

«Demokrati» 
som står på 

programmet.

— Men først, Hilde, 
fortell litt om deg 

selv. 
 (Bare det at vi uten 
videre er på fornavn 
med ordføreren, sier 
jo litt om det norske 

demokratiet.)
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tekst og foto: Mona Kolberg

Jeg vokste opp i Oslo, men da jeg ble 
voksen og fikk barn, valgte jeg å flytte til 
Nittedal. Jeg ville at barna mine skulle vokse 
opp i trygge omgivelser. Jeg har jobbet i 
trygdeetaten og tok først Markedshøyskolen 
og siden velferdsstudier ved høyskolen i 
Oslo og Akershus. Dessuten har jeg også tatt 
Afrikastudier. 
Etter hvert er jeg blitt mer og mer rotfast her 
i bygda, og nå er jeg gift med en medpolitiker 
(Dag Westhrin) og tilsammen har vi fem barn 
og sju barnebarn.

Hvorfor ble du interessert i politikk?

Det begynte med at jeg ble rasende over noe 
jeg mente var et idiotisk forslag fra AP. De ville 
fjerne utdanningsstøtten til aleneforsørgere. 
Heldigvis ble det ikke noe av, men jeg gikk inn 
i politikken og ble aktiv i det samme partiet 
som jeg nettopp hadde vært uenig med. En 
annen ting var da de fjernet bestemmelsen om 
varm mat i barnehagene. Det tente meg også. 
Ellers er jeg jo oppvokst med politikk. Begge 
foreldrene mine er aktive i AP. 

Politikk handler om å kunne påvirke: flertallet 
bestemmer. Jeg hadde en lærer på barneskolen 
som var et godt forbilde for meg. Hun lot alltid 
elevene være med å ta avgjørelser. Slik lærte 
jeg hva demokrati er.

Mitt første minne om politikk er EU-kampen i 
1972. Dessuten har jeg jobbet både på Balkan 
og i Afrika, særlig med kvinner og demokrati. 
Det har lært meg hvor heldige vi er her i Norge. 
Mange steder velges politikere fordi de har 
penger og makt, men slik er det ikke hos oss. Vi 
må ta var på demokratiet for vanlige folk.

Hva er den viktigste utfordringen for demokratiet, 
synes du?

Det farligste er at folk tar demokratiet for gitt. 
De forstår ikke hvor heldige vi er, og at vi må 
være ydmyke i møte med de mulighetene vi 
har. Selv bruker jeg mye tid på barn og unge. 

Vi må lære dem at det er 
mulig å nå fram på den 
demokratiske linjen. Et godt 
eksempel er stengingen 
av slamanderveien ved Sørli skole. Det var 
et initiativ fra skoleelever, og de brukte de 
demokratiske kanalene for å få det igjennom.

En annen utfordring er rekrutteringen til 
politikken. Mange flere bør engasjere seg og 
lære om politikk. Det er ikke vanskelig! Jeg 
synes vi har det så hyggelig i kommunestyret. 
Og jeg gleder meg til å gå på jobb hver dag.

Vi har mange krevende saker: Glittre, Riksvei 
4 og spørsmålet om eiendomsskatt. Det som 
imidlertid går mest inn på meg, er de sakene 
der enkeltmennesker blir berørt. Da hender det 
at jeg blir liggende om kvelden og tenke. Det er 
vanskelig når folk føler at politikerne «er imot 
dem».

Nå skal vi få kulturhus og ny kirke. Hva gleder du 
deg mest til? 
Jeg gleder meg til alt! Tenk å gå på konsert, å 
bruke det nye biblioteket. Jeg ser frem til en 
ny kirke som kan romme masse aktiviteter for 
barn og unge. Det er det vi fyller husene med, 
som er viktig. Kanskje blir det ikke så fint som vi 
drømte om, men vi skal fylle det med liv!

Hva er dine ønsker for Nittedalssamfunnet i 
framtida?

Jeg håper at vi får en kommune der vi tar vare 
på hverandre, der vi jobber forebyggende og er 
gode mot hverandre. Jeg skulle ønske vi hadde 
mulighet til å ta imot flere flyktninger, men det 
er vanskelig å skaffe nok boliger. Gnisten er et 
så bra tiltak.Dessuten må vi bevare den grønne 
bygda. Jeg tror at Nittedal er en av de fineste 
kommunene i landet å bo i. Vi har masse flinke 
barn og unge, og de er solidariske og tar ansvar. 
Vi har nærhet tilnaturen, vi har kultur og idrett, 
og det finnes en massse ildsjeler som vil ta i et 
tak. Når man vil hverandre vel, blir det bra.
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Fasteaksjonen 2014		  av kateket Dag Jonassen

Bibelen har utvilsomt hatt en positiv 
betydning for utviklingen av vårt 
demokratiske samfunn.  Bibelens tekster 
har vært med på å utforme ideen om 
de universelle menneskerettigheter. 
Grunnloven vår er jo også i stor grad 
bygget på Bibelens råd, tekster og bud.

Forfatteren Lord Melvyn Bragg skriver 
i boken «The Book of Books. The 
radical impact of The King James Bible» 
at denne over fire hundre år gamle 
bibeloversettelsen brøytet vei for 
demokratiseringen og formet folks måte 
å oppfatte verden på.  Før Bibelen ble 
oversatt til folkespråket, var Jesu budskap 
vanskelig å forstå fordi tekstene var på 
latin. Med en bibeltekst på morsmålet, ble 
det enklere å skjønne Bibelens krav om 

likestilling og rettferdighet.

Frigjøring og frigjøringskamp er viktige 
demokratiske prinsipp, og kjernen i Jesu 
budskap til oss er at troen på Ham er 
frigjørende for det enkelte menneske.

Jesu ord til oss om at det vi gjør mot en av 
våre minste søsken, gjør vi mot Ham,  og at 
alt vi vil andre skal gjøre mot oss, skal også 
vi gjøre mot dem, er etter undertegnedes 
mening meget gode leveregler for at et 
demokrati skal fungere. Det er også alle 
andre gode råd i Bibelen om å engasjere 
seg i kampen mot urettferdighet og for å 
bevare skaperverket.

Ved å følge Bibelens og Jesu råd om 
hvordan vi bør leve våre liv, tror jeg mange 
vil være «gode» demokrater.

Kristendom og demokrati av kateket Dag Jonassen

Også i år deltok våre konfirmanter i den 
tradisjonelle Fasteaksjonen i regi av Kirkens 
Nødhjelp.
Og i år satte de faktisk rekord i regnværet med 
over 87700 kr. innsamlet ved bøsseaksjonen der 
våre ca. 220 konfirmanter besøkte husstander 
over hele kommunen.
Mitt inntrykk er at dette ikke er noe de 
må gjøre, men derimot noe de vil gjøre. 
Grunnen til at konfirmantene i våre to 
menigheter deltar, er at de ikke bare skal lære 
om kristendommen gjennom undervisningen, 
men praktisere tro og kristendom ved å bety 
noe positivt for andre og samfunnet generelt. 
Mottoet for årets aksjon var: Sammen for andre 
vil vi forandre, og være med å skape et håp om 
mulighet for positiv forandring.
Så takk alle konfirmanter som brukte kvelden 

til dette arbeidet og ikke minst 
takk til alle dere i kommunen 
som bidro økonomisk til dette flotte resultatet!
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Guds rike er ikke et bygg. Du kan ikke snekre på 
det, male det og skifte vinduene på det. Men 
selv om Guds rike ikke er et bygg, så kan det 
bygges. Når vi bygger mennesker i tro, når vi 
bygger fellesskap der troen kan vokse, når vi 
bygger samlingssteder hvor dette fellesskapet 
kan ha sin plass, da bygger vi Guds rike. 
Da 30 ungdommer hadde dugnad på 
Lillomarkskapellet 26. april, tror vi at vi bygget 
Guds rike. I årtier har Lillomarkskapellet stått 
her i kommunen, og jeg treffer til stadighet 
mennesker som har et forhold til det, enten jeg 
møter dem på butikken, i marka eller – av alle 
steder – i Oslo kretsfengsel. Selv om personene 
og historiene er forskjellige, hører jeg gang på 
gang om et leirsted hvor de fikk utfolde seg, 
hvor de fikk vennskap for livet, hvor de fikk høre 
ryktet om Jesus. 
I flere år har kapellet stått tomt. Slik skal det 
ikke være lenger. I to år har Pluss jobbet for å 
bevare kapellet fra å bli revet, for igjen å fylle 
det med liv. Det har vært en drøm vi ikke har 
våget å tro på. Drømmen er i ferd med å gå i 
oppfyllelse. 
Dugnaden 26. april markerer startskuddet 
for arbeidet på Lillomarkskapellet. Tonnevis 
av gips ble båret, inventar tatt ut og gamle 
strømledninger kastet. I skrivende stund 
jobber håndverkere med å bytte tak, legge inn 
nytt elektrisk anlegg, oppgradere til moderne 

brannvernstandard og ordne sanitæranleggene. 
Arbeidet forventes ferdigstilt i løpet av juni. 
Etter det kommer mer dugnadsjobb: Gipsing av 
vegger, maling, møblering. 
Vi bygger for fremtiden. I tiår har 
Lillomarkskapellet vært et samlingssted i 
kommunen. Det er ingen grunn til at det ikke 
skal kunne bli det på nytt. Vi bygger et sted 
hvor barn, unge og voksne i Nittedal kan møte 
hverandre, Guds skaperverk og Gud selv. Det 
er å bygge Guds rike. Noe større kan vanskelig 
tenkes. 
Vil du være med å gjøre en forskjell? Eller 
kanskje du vil leie Lillomarkskapellet til ditt lag 
eller din forening? Vi trenger unge og gamle til 
dugnadsinnsats og jevnlig tilsyn med bygget. 
Og det vil være mulig å leie kapellet store deler 
av året. Ta gjerne kontakt med meg på 95901787 
eller kristian.sveinall.ogaard@gmail.com 

Lillomarkskapellet			   Av Kristian Sveinaal Øgaard

Fra 1.mai er jeg tilbake 
i Nittedal og Hakadal 
menigheter etter 1 år i 
permisjon. Jeg har tidligere 
jobbet tre år som 
trosopplæringsleder med 
fokus på aldersgruppen 0-18. 
Da jeg er utdannet diakon og 

ble vigslet i fjor høst, har jeg nå gått fra å være 
trosopplæringsleder til ungdomsdiakon, med 
aldersgruppa 13-18 som hovedfokus. Jeg har 
fortsatt hovedansvaret for trosopplæringen i 
menighetene våre. Jeg gleder meg over å være 
tilbake og til å fortsette arbeidet for Nittedal 
og Hakadals flotte barn og ungdommer!

Åshild Stordrange tilbake som ungdomsdiakon



Soknediakonens hjørne			   Av Randi M. Vilberg

Torsdag 10. april 2014 var det 200 år siden 
eidsvollsmennene samlet seg for å gi Norge 
en ny grunnlov. Historien forteller at den 
10. april i 1814 sammenfalt med 1. påskedag. 
Delegatene som var ankommet, deltok derfor 
på høytidsgudstjenesten i Eidsvoll kirke 
sammen med menigheten. Med dette som 
bakgrunn inviterte Borg bispedømmeråd, 
i samarbeid med Kirkerådet og Eidsvoll 
kirke, til grunnlovsjubileum nettopp denne 
dagen, både med seminar og nasjonal 
påskefestgudstjeneste.

Jeg var invitert fordi jeg sitter i styringsgruppa 
som arrangerer kveldsgudstjenester i Nedre 
Romerike prosti 5 ganger i året. De er for alle 
– og er spesielt tilrettelagt for mennesker med 
utviklingshemming. Jeg anbefaler varmt å ta 
turen til disse gudstjenestene! De blir avertert, 
og for eventuelle spørsmål kan diakonen 
kontaktes.

Seminaret som ble arrangert hadde tema 
”Kirke for alle – grunnlov for alle”, og var 
lagt opp rundt 11 spørsmål som satte fokus 
på holdninger til mennesker med nedsatt 
funksjonsevne i samfunn og kirke, og mulighet 
til en likeverdig deltakelse. Som delegater 

stilte en representant med utviklingshemming 
fra hvert av landets 11 bispedømmer, sammen 
med en stortingsrepresentant fra hver av 
bispedømmeregionene. Og ellers vrimlet 
det av deltakere og inviterte gjester: Barne-, 
likestillings- og inkluderingsministeren, 
Fylkesmannen i Oslo/Akershus, direktører 
i Kirkerådet og KA, ordføreren i Eidsvoll, 
Biskopen i Borg, prost, prester, diakoner og 
mange andre. Seminaret ble en suksess og var 
til nytte og ettertanke.

Den nasjonale festgudstjenesten var åpen for 
alle, og det ble virkelig en festgudstjeneste 
med bl.a. hele påskefortellingen dramatisert av 
mange deltakere, ledet av spesialprest i Borg 
bispedømme, Tor Ivar Torgauten. 

Det var flott å få være med denne dagen! Og 
for en eidsvolling, som har spilt i Dal skoles 
musikkorps og som i hele oppveksten, har 
marsjert mot Eidsvollsbygningen 17. mai og 
for øvrig tilbrakt de fleste nasjonaldager der, 
var det ekstra stort. Vi har stor grunn til å 
være takknemlige for frihet og demokrati i 
Norge. Og vi må fortsette å jobbe for at dette 
inkluderer alle!

Kirke for alle – grunnlov for alle

Bilde av alle delegatene og stortingsrepresentantene sammen med biskop Atle Sommerfeldt, leder av bispedømme-
rådet Bjørn Solberg, direktørene Johnsen og Akerø fra Kirkerådet, og Odd Bjørn Sørmoen fra KA. Etter seminaret var 

det festgudstjeneste i Eidsvoll kirke. Bilder fra bispedømmets pressetjeneste
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ARK19 arkitektkontor as
akersgaten 73b, 0180 oslo

tel. 22 11 16 75 - 22 11 16 76 - fax 22 20 21 44

Nittedal:
Reidar Eckhoff arkitekt 

Glenneveien 18, 1481 Hagan tel/fax 67 07 78 45 
- mobil 480 27 176
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Gudstjenester i Nittedal & Hakadal
med forbehold om endringer - følg med i varingens gudstjenesteliste  og på www.nittedal.kirken.no - følg ungdomsarbeidet på deres facebookgruppe Pluss

22.juni 2.sønd. i treenighetstiden		
		  Matteus. 3,11-12
Hakadal	1100   Høymesse/Dåp/Nattverd/Olsen 
Betel	 1100   Høymesse/Nattverd/Weider

29.juni 3.sønd. i treenighetstiden 
		  Jesaja 25,6-9
Nittedal	1100   	 Høymesse/Dåp/Nattverd
		  Skartseterhagen.Pilegrimsdag
		  Aaraas gård fra kl 1300:
		  Kirkekaffe, sveler og pølser, 		
		  foredrag og vandring. 
6.juli	 4.sønd i treenighetstiden
		  Markus 10,17-27
Hakadal	1100	 Høymesse/Dåp/Nattverd
		  Skartseterhagen

13.juli	5.sønd i treenighetstiden 
		  Matteus 7,15-20
Nittedal	1100	 Høymesse/Dåp/Nattverd
		  Skartseterhagen

20.juli	 6.sønd i treenighetstiden 
		  Lukas Luk 5,1-11
Hakadal	1100	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Skartseterhagen

27.juli	7.sønd i treenighetstiden
		  1. Mos 16,1-13
Betel	 1100	 Høymesse/Nattverd Olsen

29. juli Tirsdag  Olsok
		  Johannes 12,24-26
Skedsmo	1800	 Olsokgudstjeneste
	    	 E.Kristiansen & 
		  døveprest J.Å.Tjørn

3.aug.	 8.sønd i treenighetstiden
		  Matteus 6,19-24
Hakadal	1100	 Høymesse/Dåp/Nattverd
		  Weider

10.aug	  9.sønd i treenighetstiden
		  Matteus 11,28-30
Nittedal	1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd
		  Olsen
Hakadal	1800	 Larsok Kveldsgudstjeneste
		  M.Aabel & V.Sirnes

17.aug. 10.sønd i treenighetstiden
		  Lukas 5,27-32
Nittedal	1100 	 Familiegudstjeneste 
		  ”Skolestart”/Dåp/Nattverd 
		  Skartseterhagen & Sunde
Hakadal	1100	 Høymesse/Dåp/Nattverd
		  Olsen

24.aug. 11.sønd i treenighetstiden
		  Matteus 123,37-39
Nittedal	1100	 Høymesse/Dåp/Nattverd
	 	 Skartseterhagen
BETEL  	 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd
		  Weider

30.august	 Lørdag
Nittedal	1100 1300 Konfirmasjonsgudstjenester 	
		  Weider/Jonassen

31.aug.  12.sønd i treenighetstiden
		  Nehemja 9,19-21
Nittedal	1100 	 Konfirmasjonsgudstjeneste
		  Weider/Jonassen
Hakadal/Aas gård  1100 Friluftsgudstjeneste 
		  begge sokn/Dåp/Nattverd 
		  Olsen

6,september	 Lørdag
Hakadal	1100 1330 Konfirmasjonsgudstjenester 	
		  Olsen/Jonassen

7.sept.	13.søn. i treenighetstiden 
		  Matteus 25,14-30
Nittedal	1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Weider
Hakadal	 1100 1330 Konfirmasjonsgudstjenester 
		  Olsen/Jonassen
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Gudstjenester i Nittedal & Hakadal
med forbehold om endringer - følg med i varingens gudstjenesteliste  og på www.nittedal.kirken.no - følg ungdomsarbeidet på deres facebookgruppe Pluss

13. september	 Lørdag
Nittedal	1000 1200 1400  Konfirmasjonsguds-
		  tjenester Weider/Jonassen

14. september Vingårdssøndag 
		  Matteus 20,1-16
Nittedal	1100 1300 Konfirmasjonsgudstjenester 
		  Weider/Jonassen
Betel	 1100 	 Høymesse/Nattverd 
		  Skartseterhagen

21. sept. 15.sønd i treenighetstiden 
		  Matteus 5,38-48
Nittedal	1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Skartseterhagen
Hakadal	 1100 	 Familiegudstjeneste/Dåp/
		  Nattverd Supersøndag 
		  Olsen & Sunde

24. September	  Onsdag
Fjellhamar 1830 	 Gudstjeneste (tilrettelagt) 
		  med livsglede

28. sept.16.sønd i treenighetstiden 
		  Matteus 7,31-37
Nittedal	 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd
		   Olsen
Betel	 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Skartseterhagen

5. okt.	17.sønd. i treenighetstiden 
		  Johannes 11,17-29
Hakadal	1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 
		  Skartseterhagen
Betel	 1100 	 Høymesse/Nattverd Vikar

Døli		
Gudstjenester og andakter
Tirsdager kl.1100
  1.juli		  Gudstjeneste Vilberg

15.juli		  Andakt Skartseterhagen

  5.august	 Gudstjeneste Weider

19.august	 Andakt Skartseterhagen

  2.september	 Gudstjeneste Olsen

16.september	 Andakt Vilberg

  7.oktober	 Gudstjen. Skartseterhagen

Skytta		
Gudstjenester og andakter
Tirsdager kl.1100
24.juni		 Gudstjen. Skartseterhagen

  8.juli		  Andakt Skartseterhagen

22.juli		  Gudstjeneste Olsen

12.august	 Andakt Olsen

26.august	 Gudstjeneste Vilberg

  9.september	 Andakt Weider

23.september	 Gudstjen. Skartseterhagen

Givertjenesten Nittedal kontonr: 		
	 0530.43.27938
Givertjenesten Hakadal kontonr:		
	 2030.20.21385

Nytt orgel i Hakadal kontonr: 
	 2030.21.91906
Ny kirke på Rotnes kontonr: 
	 1503.31.73420

Vil du støtte menighetenes arbeid ved å gi en gave?
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Helga 23.-25.mai reiste 70 ungdomsledere 
på tur til Gulsrud leirsted for å forberede 
sommerens konfirmantleire. Etter mange 
gode år på Mesnali leirsted holdes Nittedal 
og Hakadals konfirmantleire i år på Gulsrud 
leirsted i Modum. Da ble det naturlig å legge 
vårens ledertur til nettopp Gulsrud, slik at 
ungdomslederne får gjøre seg godt kjent før 
212 konfirmanter inntar stedet i sommer. 

Lederturens mål er å gjøre ungdomslederne 
godt rustet til å gjennomføre leirene til beste 

for årets konfirmanter. På programmet sto både 
lederundervisning og teambuilding. Konkrete 
deler av leir-programmet ble planlagt, bl.a den 
beryktede «Camp Gulsrud» (tidligere «Camp 
Mesnali»), hvor konfirmantene får brynt seg 
på fysiske utfordringer i naturen. Sist, men ikke 
minst blir det også tid til ballspill, lek, bading og 
Singdown på kveldstid.
En godt motivert ledergjeng med fint samhold 
ser nå frem til å planlegge konfirmantleir på det 
flotte leirstedet Gulsrud. Konfirmantene har all 
grunn til å glede seg!

Konfirmantledertur til Gulsrud leirsted
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I samarbeid med Veikirken er det 
kunstutstillinger i kirkestua om sommeren. 
Utstillingene har åpnet noe før veikirken, 
i år den 12. juni. Det er også et program i 
kirka knyttet til utstillings-åpningen. I år 
er det kunsthistorikeren Frithjof Bringager 
fra Nasjonalmuseet som forteller om 
Ikonmalertradisjonen. 
Årets utstiller er Arne Johannes Borgen som 

bor i Lillestrøm. Han har studert ikonmaling 
i Finland, Sverige og Tyskland. Arne Borgen 
har stilt ut en rekke steder, og hans arbeider 
er gjengitt som illustrasjoner i bøker og 
publikasjoner. 
Ordet ikon betyr bilde. Opprinnelig var ikon 
fellesbetegnelsen for alle slags religiøse 
bilder. Ikontradisjonen er en del av den gamle 
bysantiske kultur. Legenden forteller at 
evangelisten Lukas malte bilder av Jesu mor. 
Han skulle dermed være den første ikonmaler. 
Det er en økende interesse for ikontradisjonen 
og ikonmaling i våre dager. Ikonene uttrykker 
skjønnhet, harmoni og ro. Samtidig formidler 
de et historisk og religiøst budskap som har 
vist sin kvalitet og levedyktighet helt fra vår 
tidsregnings begynnelse og frem til i dag.  

Ikon							       av Marit Aabel
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Bobilen star på den gruslagte parkeringsplas-
sen ved Nittedal kirke. Mannen min og jeg skal 
overnatte i den til neste dag. Da skal vi besøke 
gravene til alle våre kjære. Vi sover like lett som 
sommernatta er lys. Og den tidlige morgenen
vekker oss med et umerkelig pust av dag. Vi vil 
ut i stillheten og roen som venter der ute. Nest-
en lydløst åpner vi porten inn til kirkegården.

Mammas grav skal besøkes først. Tante Ul-
las grav ligger ved siden av mammas.Begge 
gravene er pyntet likt, og de har samme type 
gravstøtte. De er to søstre som har fulgt 
hverandre tett i livet. Begge giftet seg med 
brødre. Med samme svigerfamilie ble båndene 
enda tettere. De vokste opp på småbruket Bek-
ken. Mye av sitt voksne liv hadde de sammen i 

Ålesund.
Da mennene deres døde, flyttet begge tilbake 
til sin barndoms Nittedal. De bodde begge 
samtidig på Døli sykehjem og avsluttet sine 
liv der, Begge ble over 90 år. Nå hviler de ved 
siden av hverandre, tett, men likevel med hver 
sin gravstøtte og hvert sitt liv bak seg. Det var 
nesten 2 års aldersforskjell mellom dem. De 
døde med 2 års mellomrom.

Og her står vi - mannen min og jeg. Morgen-
lyset bader kirkegården. Jeg føler stillheten og 
freden og er takknemlig for å få oppleve akku-
rat denne stunden. Takknemlighet. Fred. Ro. 
Kjærlighet. Vi tar hverandre i hendene og kjen-
ner at dette er en stund vi to skulle få oppleve 
alene sammen. Det er en gave.

Fred							      Av Grethe Blindheim, Stokke

Ikonutstilling

I Hakadal kirkestue vises en utstilling av Arne 
Johannes Borgens ikoner. Utstillingen åpner 
søndag 12.juni kl. 18.00. Kl. 19.00 samme dag 
er det et program  i kirken om ikonkunsten. 
Utstillingen kan sees i veikirkens åpningstider 
og ellers når det er arrangementer i kirken.

Veikirken

Hakadal kirke er som vanlig åpen for besøk fra 
7. juli til 1.august hverdager mellom kl. 11 og 
16. I kirkestua kan man kjøpe kaffe, te, saft og 
vafler. Det er også salg av produkter  fra Solli 
aktivitetssenter.

Sommerkonsert

Aejin Park spiller sommerlig klavermusikk fra 
norsk tradisjon og barokken torsdag 17.juli kl. 
19.00.

Larsok – St. Laurentiusdagen

10. august kl. 18.00 markere vi Laurentiusdagen 
til minne om at den aller første kirken i 
Hakadal var viet til St. Laurentius. Marit Aaabel 
framfører en tekst til dagen, og det blir korsang.

Dette skjer i Hakadal kirke i sommer



15



16

Begge kirkene våre var fylt av ivrige og aktive 
8- og 9 åringer helgen 26-27. april. Bibelteksten 
om «Den barmhjertige samaritan» var 
utgangspunkt for både forkynnelse og 
mystiske oppdrag. I tårnagent-sangen synger vi 
bl.a. «vi skal jobbe for det gode, bruke hjertet 
bruke hodet». Dette ble som en overskrift for 
helgen. I Hakadal kirke møtte det 26 agenter 
opp på lørdagen, mens i Nittedal kom det 56. 
På grunn av ulik størrelse på arrangementene 
ble det også litt ulikt program. I Nittedal ble 
bibelteksten sterkt illustrert ved at en av 
ungdommene spilte den skadede mannen og 
kom ridende på en hest. Han fortalte hvordan 
han hadde opplevd å bli slått ned av røvere, og 
siden bli forbigått av både en prest og en levitt. 

I Hakadal ble barna avbrutt av sykebil-sirener 
utenfor kirken. Det var to fra Nittedal Røde 
Kors som kom med sykebil og hadde et lite 
førstehjelpskurs med barna. De fikk prøve seg 
på hjerte-lunge-redning og på å legge noen i 
sideleie. Etter førstehjelpskurset fikk barna i 
oppdrag å løse noen mystiske koder, finne tall 
og bokstaver som til slutt kunne settes sammen 
til et bibelsted: Matt 7,12 (Den gylne regel) 
Etter å ha ringt med kirkeklokkene, gikk alle 
agenter hjem for en god natts søvn. Neste 
morgen møtte de igjen opp i kirken for å feire 
gudstjeneste. Alle agentene fikk et oppdrag i 
gudstjenesten også, og de satte stor pris på å få 
være med, det viste seg i tilbakemeldingene de 
gav på et spørreskjema.

Tårnagentene Tekst: Gunn-Jorunn Roset Sunde
Foto: Torbjørn Olsen
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I år prøver vi ut et nytt breddetiltak for 
6-åringer. Lørdag 14.juni er alle som begynner 
i 1.klasse til høsten hjertelig velkommen til 
Nittedal kirkestue kl 10.00-14.00. Her blir det 
lek og moro, skattejakt og bibelfortelling, god 
mat og mye mer. Vi ønsker å fortelle at hver og 
én av barna er helt unike, helt førsteklasses. 
Vi ønsker også å bidra til at barna kan få 
flere venner som de vil møte igjen på skolen. 
Trygghet og vennskap er viktige faktorer for en 
god skolestart.
Søndag 17.august, altså dagen før første 
skoledag, inviterer vi alle 6 åringer til en «Helt 
førsteklasses» gudstjeneste i Nittedal kirke. 
Vi som jobber i kirken ønsker å være en del av 
den forandringen som skolestart er. Endringen, 
avskjeden og møtet med det nye settes inn i 
en større sammenheng. Vi vil bidra til å skape 
mening og markerer at Gud er med.

Sigve Eielsen Strandberg (Ulverud skole) og Malin 
Gravås (Rotnes skole) gleder seg til Helt førsteklasses, 
og til å bli ekte førsteklassinger.

Helt førsteklasses
Av Gunn-Jorunn Roset Sunde
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Kirkelige handlinger i Nittedal og Hakadal
slekters gang Februar-mai

Døpte Hakadal
Sahra Ihlen Faraas
Mattis Meldgaard Breiby
Helena  Stemland
Malin Olsson Hoel
Emrik  Rasmussen
Joakim Fuglø Harviken
Mathias Fiksdal Solheim
Ludvik  Jahren-Berg
Ella Johme Anmarkrud
Christian  Sandanger
Anniken  Sandanger
Åge Gérald Louis Guttormsen 
Brandenberger
Benjamin Kloster Andresen

Døpte Nittedal
William Fernås 
     Grønningsæter-Berger
Vetle  Onstad-Mathisen
Emmet Christopher  
    Newbold
Laila Marielle  Karlsen
Selma Endestad Horsdal

Frida Platou Løvseth
Kasper Heggelund Dahl
Thea  Lamøy
Viktor Næss Westberg
Iver  Stade
Mikkel Johan  Vik-Waal
Sigrid Riisberg Tyholdt
Linn Eva Berge Moe
Sebastian Østergaard 
Vågsether
Marcus Jonsson Granum
Marie Uran Bogø
Dennis Liaklev Grimstad
Thea Gudbrandsen Brusveen

Døde Nittedal 
Unn Solaug Arnesen
Borgny Erlandsen
Margit Torkildsen
Signe Saglien
Erna Andersson
Josef Timar
Frode Lieungh
Per Jan Bakstad

Reidun Orskaug
Margrethe Karoline Wollum
Jan Tommy Furuberg
Thorleif Moe
Solbjørg Akselsen
Kaare Rønningen
Susanne Ruth Rosemarie 
Solberg
Kristine Mo
Einar Andersen
Astrid Helene Rasmussen
Ingeborg Kathrine Thollefsen
Elisabeth Andresen
Sverre Johan Jakobsen
Endre Valestrand
Øyvind Granli

Døde Hakadal 
Svein Egil Larsen
Bodil Dorthea Dahl
Anne Lise Fossum
Thomas Nygård
Albert Magne Myrvik
Arne Henry Fjørtoft

Dåp i Betel - en heller sjelden høytidsstund da Viktor 
ble døpt 24. mars. Bare fire ganger har det vært dåp i 
den tiden menigheten har leid Betel. Vi ønsker Viktor, 
faddere og foreldre all lykke i årene fremover!
Foto: Mona Abusdal

Linnea Sunde, 9 år, og Vilde Børrestuen Herstad, 5 år, la-
ger påskefortellingen med legoklosser på Lørdagsklubben 

Foto: Thorvald Moi
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Nittedal og Hakadal menigheter
www.nittedal.kirken.no

Kirkekontoret, 3. etg. 
Rådhuset  1482 Nittedal
Tid:	 man-tor. 	9-15 
	 fre. stengt 
Tlf 	 67 05 90 41  
post@nittedal.kirken.no

Kirkeverge
Torfinn Bø 
Kontor	 67 05 90 42
Mobil	 920 69 866

Sekretær for kirkevergen 
Åse Bjørsvik
Tid	 mandag, torsdag og 
annenhver onsdag.
Kontor	 67 05 90 49

Menighetssekretær 
nittedal
Renate Wolter Olberg
Tid	 man.-tors.
Kontor	 67 05 90 41

Saksbehandler/ansvarlig 
hakadal
Merete Eielsen Strandberg
Tid	 man.-tor.
Kontor	 67 05 90 48

Soknediakon
Randi M. Vilberg
Mobil	 412 35 300

Kateket
Dag Jonassen
Kontor	 67 05 90 43

Sokneprest, Nittedal
Kjell A. Skartseterhagen
Mobil	 977 15 759

Sokneprest, Hakadal 
Torbjørn Olsen
Mobil	 480 36 584

Kapellan, Nittedal
Einar Andreas Weider 
Mobil	 922 87 491

Kantor
Arnt Frode Strandskogen
Mobil	 456 34 650

Organist 
Gunnar Isaksen
Mobil	 412 52 374

Ungdomsdiakon/
trosopplæringsleder
Åshild Stordrange
Mobil	 456 38 717

Prosjektmedarbeider
Kristoffer Lønning Tørressen 
Mobil 	 975 41 407

Ungdomsarbeider
Kristian Sveinall Øgård
Mobil 	 959 01 787
kristian.sveinall.ogaard@gmail.
com

Kirketjener Nittedal
Ellgunn Mathisen
Mobil 	 412 36 669

Kirketjener Hakadal
Helene Østby Mathisen, 
Mobil	 474 78 233

Kirketjener Menighetshuset
Siri Henden
Mobil	 481 97 516

Kirkegårdsarbeidere
nittedal
Thor Solberg
Mobil	 979 68 458 
hakadal 
Per Skrede
Mobil	 979 68 461

Rådsledere
nittedal menighetsråd
Bente Birkedal
Privat 67 07 81 41

hakadal menighetsråd 
Ingvar Svegården
Privat 67 07 50 52

Kirkelig fellesråd 
Ragnhild  Thorstensen
Privat 	 67 07 21 87
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Når vi går til høymesse, møter vi alltid en klar 
rekkefølge og struktur. Noen deler er like fra 
gang til gang, de såkalte ordinarieleddene: 
Kyrie (Herre miskunne deg), Gloria (Ære 
være Gud i det høyeste), Credo (Jeg tror…), 
Sanctus (Hellig, hellig,..) og Agnus Dei (Guds 
lam). Messeleddene fremføres hos oss som 
vekselsang mellom liturg og menighet.  	
  Andre deler av høymessen varierer – disse 
kalles proprieleddene og består av salmene, 
skriftlesningene, preken og kollektbønnen. 
Ordet messe har en litt uklar betydning, men 
kommer sannsynligvis av utsendelsesordet  i 
slutten av høymessen, ”Ite! Missa est” - gå i 
fred og tjen Herren med glede.

 Messens faste tekster, ordinarieleddene,  
har vært en stor inspirasjonskilde for 
komponister gjennom mange hundre år 
og gitt opphavet til noen av de aller mest 
kjente og kjære komposisjoner vi har i den 
europeiske musikktradisjonen. Messeleddene 
kan ha fått mindre musikalske bearbeidelser 
(troperinger- musikalske vendinger) som 
har vært beregnet for bruk i høymessen, til 
forskjellige bearbeidelser der man har hatt kor 
og solister til disposisjon, til store symfoniske 
komposisjoner beregnet for fremførelse i 
katedraler og konsertsaler, som h-mollmessen 
av J.S.Bach, c-mollmessen av W.A. Mozart, 
Missa solemnis av L. v. Beethoven, Petit 
messe solennell av Rossini,  Messa di Gloria 
av Puccini, de store messene av Bruckner og 
mange flere. På 1900-tallet har bruken av bare 
de rene latinske messetekstene ikke vært så 
populær blant komponister, men det finnes 
gode unntak.   

  Messeleddene har den samme språklige 
utforming i de fleste kirkesamfunn, men før 

reformasjonen var messens språk latin. I 
vår lutherske kirke brukes morsmålet, men 
i de fleste komposisjoner over messens 
tekster brukes den latinske teksten. Dette gir 
komposisjonene et universelt preg, og tekstene 
kan forstås umiddelbart av de fleste konsert- og 
kirkegjengere. Hvilke tekstledd som fremføres 
av henholdsvis solister og kor varierer fra 
komposisjon til komposisjon.

  De finnes mange gode innspillinger av alle 
de nevnte komposisjonene, både på CD og 
nettsteder. Innspillingene gir sterke musikalske 
og religiøse opplevelser.  God fornøyelse!

Messen og musikken

To store kirkemusikere: Den unge Johan Sebas-
tian Bach lærer av Dietrich Buxtehude. Relieff til 
minne om dette besøket i Marienkirche i Lübeck. 
Foto: aak

av Svein Bjørkøy


